

## Uzasadnienie

W dniu 25 listopada 2021 roku wpłynęła petycja zgłoszona przez Federację Lubuskich Organizacji Pozarządowych z Rudnicy. Wnioskodawca w swej petycji wniósł o opracowanie i wdrożenie przez władze powiatu Lokalnej Strategii Polityki Senioralnej.

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem dokonania jej analizy i zapoznania się z jej treścią. Komisja w dniu 7 lutego 2022 r. obradowała nad uznaniem zasadności przedłożonej petycji w następującym zakresie, zgodnym z wnioskami w niej zawartej.

Po przeprowadzeniu dyskusji Komisja postanowiła uznać petycję za bezzasadną, uzasadniając swoją decyzję w sposób następujący.

Powiat Żagański posiada dwa strategiczne dokumenty odnoszące się do spraw społecznych. Pierwszy to Strategia Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Żagańskiego na lata 2015-2023. Drugi to Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Żagańskim na lata 2019-2025.

Strategia zrównoważonego rozwoju powiatu żagańskiego na lata 2015-2023 to najważniejszy dokument programowy, w oparciu o który samorząd realizuje obowiązek prowadzenia polityki rozwoju lokalnego. Celem nadrzędnym jest poprawa poziomu życia mieszkańców poprzez zrównoważony rozwój powiatu, rozumiany jako zaspokojenie potrzeb obecnego pokolenia bez umniejszania szans przyszłych pokoleń. Sprawy senioralne ujęte są w celu operacyjnym „Poprawa jakości życia mieszkańców”.

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Żagańskim na lata 2019-2025 kontynuuje politykę społeczną z poprzedniego okresu 2011-2018 i rozwija wybrane obszary, do których można zaliczyć kwestie „starzejącego się społeczeństwa” oraz problemy osób starszych w powiecie. Zgodnie z założeniami metodologicznymi prace nad dokumentem poprzedzono diagnozą społeczną oraz analizami. W prognozach demograficznych dla powiatu żagańskiego do 2050r. widoczny jest dalszy systematyczny wzrost ludności w wieku poprodukcyjnym. Analizy i wnioski z diagnozy przełożyły się na wypracowanie celu głównego i celów strategicznych poświęconych osobom starszym. Sformułowany został cel strategiczny II – przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz aktywizacja osób niepełnosprawnych i starszych, rozwój specjalistycznych usług społecznych dedykowanych tym kategoriom osób oraz rodzinom, w których te osoby funkcjonują.

Do tego celu strategicznego wypracowany został cel operacyjny „Włączanie społeczne osób starszych i rozwój sektora usług społecznych im dedykowanych” zawierający szeroki katalog działań skierowanych do osób starszych na wielu płaszczyznach.

Uważamy, że wskazane wyżej dokumenty zawierają wytyczne dla działań Zarządu Powiatu Żagańskiego w zakresie prowadzenia polityki senioralnej i w chwili obecnej nie ma potrzeby tworzenia kolejnego dokumentu. Sam dokument nie rozwiąże problemów społecznych. Potrzebna jest raczej ich świadomość, chęć zmian i zaangażowanie instytucji publicznych i sektora pozarządowego. W powiecie żagańskim funkcjonuje wiele organizacji pozarządowych zrzeszających i działających na rzecz osób starszych.

Ponadto Zarząd Powiatu Żagańskiego posiada ważny głos doradczy i inicjatywny w zakresie polityki senioralnej w postaci Powiatowej Rady Seniorów w Powiecie Żagańskim. Rada działa od stycznia 2019 i w jej skład wchodzi 17 osób reprezentujących środowiska seniorskie ze wszystkich 9 gmin powiatu żagańskiego. Wspólnie z Radą Seniorów w latach

ubiegłych przeprowadzono wiele cennych inicjatyw na rzecz środowiska osób starszych i planowanych jest ich jeszcze wiele.  
Wobec przedstawionych wyżej informacji petycję uznać trzeba za bezzasadną.